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VOLLEY SERIE A2
MACERATA Meno di 24 ore per 
l’inizio di campionato in casa 
Banca Macerata Fisiomed. I 
biancorossi saranno di scena 
in Sicilia (ore 20.30) sul campo 
della Sviluppo Sud Catania per 
la prima giornata del campio-
nato di Serie A2 Credem Ban-
ca. Un debutto di cui si è già 
parlato e discusso come com-
plicato per i maceratesi, che 

andranno sul campo di una 
delle favorite al cancelletto di 
partenza. Una partita, quella 
delle 20.30 di stasera che sarà 
il battesimo del fuoco in casa 
biancorossa: dall’altra parte 
della rete ci saranno giocatori 
come Basic, Pinelli e Marshall 
per permettere alla formazio-
ne di mister Montagnani di 
puntare al ritorno in Superle-
ga dopo la retrocessione di due 
anni orsono. La Banca Macera-
ta Fisiomed, volata nella gior-
nata di ieri alla volta di Cata-
nia, arriva al match dopo le ul-
time amichevoli volte ad ag-

giustare i punti da migliorare 
ed acuire quelli di forza. 3-1 
nell’ultimo test contro la squa-
dra di Terni (A3) dopo le dop-
pie amichevoli con Siena (un 
pareggio e una sconfitta a re-
ferto) e il memorial Furiassi 
Valenti concluso in seconda 
posizione. Oltre a mister Gian-
nini che ha parlato in prece-
denza, anche Gabbanelli nei 
giorni scorsi, al termine dell’a-
michevole di giovedì ha pre-
sentato la sfida: «La trasferta è 
impegnativa ma abbiamo vo-
glia di portare entusiasmo e 
punti - ha sottolineato il libero 

maceratese - Davanti avremo 
un buonissimo roster, ma co-
me ci siamo detti nelle prime 
partite dobbiamo pensare un 
po’ più a noi, a far bene le cose 
e a trovare ritmo. Non vedia-
mo l’ora di iniziare la regular 
season di questa nuova stagio-
ne». Si va in scena su Dazn, con 
l’incontro di stasera che verrà 
trasmesso sul canale YouTube 
dell’emittente, mentre i prossi-
mi match potranno essere se-
guiti gratuitamente sempre 
sulla piattaforma.
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Macerata 3

Perugia 1 
CBF  BALDUCCI  HR  MACERATA:  
Bresciani, Batte, Sismondi, 
Kokkonen 16, Kockarevic 18, Bonelli 
4, Mazzon 11, Piomboni, Ornoch, 
Caforio (L), Crawford, Clothier 7, 
Decortes 24 Capodacqua (L2). All. 
Lionetti
BARTOCCINI-MC RESTAURI 
PERUGIA: Kump, Turlà, 1 Perinelli 9, 
Lemmens, Sirressi (L), Ricci 4, 
Markovic 2, Recchia (L), Bartolini 2, 
Mazzaro 6, Fiesoli 1, Gardini 17, 
Williams 18. All. Giovi 
ARBITRI: Puecher e Jacobacci 
PARZIALI: 25-22; 25-14; 20-25; 25-19

VOLLEY A1 FEMMINILE
MACERATA Missione compiuta 
per la Cbf Balducci che final-
mente trova il primo sorriso sta-
gionale. Le arancionere centra-
no il primo successo superando 
Perugia 3-1 al termine di una 
partita molto intensa e combat-
tuta. Tre punti d’oro per scaccia-
re i fantasmi e proseguire il cam-
pionato con rinnovata fiducia. 
Inizio tutto di marca locale con 
la squadra di Lionetti che trova 
il doppio vantaggio nel conto 
set. Brava Perugia a tirarsi fuori 
dalla buca dove era finita anche 
per l’ingresso del libero Recchia 
e vincendo il 3° set. Al momento 
clou la Cbf Balducci trema ma 

non cade e, trascinata dalla Mvp 
Decortes, alla fine 24 punti, 
chiude in 4 set. Doppia cifra an-
che per Kockarevic (18) e Kokko-
nen (16) incostanti ma capaci di 
punte importanti, e per una 
sempre utile Mazzon (11). Per le 
ospiti Gardini (17) e Williams 
(18) le più prolifiche.

Le scelte
Si comincia con Bonelli in regia 
Decortes opposta, Kokkonen e 
Kockarevic schiacciatrici, Clo-
thier e Mazzon centrali, Caforio 
libero. Per le ospit l’ex Ricci in 
regia Williams opposta, al cen-
tro Lemmens e Mazzaro, in ban-
da Gardini e Perinelli, libero Sir-
ressi. Parte bene la Cbf (4-0) sul 
servizio di Mazzon ma Perugia 

piazza il controbreak con 2 aces 
di Gardini (5-5). La ricezione di 
casa è in affanno e in contrattac-
co sempre Gardini riparte da do-
ve aveva lasciato mercoledì con-
tro Monviso (8-10). Il contro-
break di 4-0 costringe Giovi al ti-

meout (12-10) e stavolta è la rice-
zione ospite ad andare in crisi. Il 
divario si allarga (15-8). Cambio 
in regia con Turlà in campo. Pe-
rugia non molla (15-14) col con-
troparziale. Entra l’ex capitana 
arancionera Fiesoli e pareggia a 

quota 17. Si lotta su ogni pallone 
e il set lo chiude il muro di Koc-
karevic 25-22. Sette punti per 
Decortes, otto per Gardini. La 
Cbf parte anche in questo set sul 
(4-0). Giovi chiede tempo (9-3) 
sul tentativo di allungare delle 
padrone di casa. Doppio cambio 
per Perugia ma la Cbf vince tutti 
gli scambi lunghi. Gioca bene 
Macerata (13-7) ed è più aggres-
siva delle avversarie che cam-
biano il libero. 

La replica
C‘è solo la squadra di Lionetti in 
campo che domina il set chiu-
dendo 25-14 con Decortes. Per la 
Cbf è il momento di azzannare 
un avversario ferito riuscendo 
laddove ha fallito non più tardi 
di mercoledì a Firenze. Macera-
ta vola (5-2) e Giovi chiede tem-
po e inserisce Bartolini. Le sue 
reagiscono e pareggiano a quo-
ta 8 trascinate dalla solita Gardi-
ni. Il break si apre (8-10). La Cbf 
si allontana a 5 punti (13-18) cala-
ta in tutti i fondamentali. Kocka-
revic firma due aces (16-18). 
Chiude Gardini 20-25. Per la Cbf 
Balducci è il momento della ve-
rità per non rivedere i fantasmi 
della rimonta subita da 2-0 con 
Cuneo e Firenze. La palla che pe-
sa per tutte. La Cbf prova l’allun-
go (9-6) con Decortes che si inca-
rica di spingere le sue (16-11). 
Giovi spende l’ultimo timeout. È 
il momento decisivo (16-14). 
Kockarevic c’è. Finisce 25-19. 
Domenica trasferta a Milano 
contro Egonu e compagne che 
sabato hanno vinto la Supercop-
pa. Il tunnel in casa Macerata 
forse è finito. 
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La Banca Macerata oggi si mette alla prova a Catania

Macerata vola subito sul 2-0, Perugia riapre il match. Poi arriva l’allungo decisivo per il 3-1
La Mvp Decortes(24 punti) trascina la squadra, bene anche Kockarevic (18) e Kokkonen (16)

Qui sopra, un attacco ella Balducci Macerata contro Perugia
In alto, la gioia della squadra per la prima vittoria in campionato

Cuneo - Perugia
Chieri - Bergamo
Novara - Conegliano
San Giovanni - Scandicci
Firenze - Monviso
Busto Arsizio - Vallefoglia
Milano - Macerata

25/10
25/10
25/10
26/10
26/10
26/10
26/11

Ore

19:30
20:30
20:30
15:00
17:00
17:00
17:00

Prossimo turno

VOLLEY A1 Femminile

La situazione DODICIPUNTI

Ieri

Bergamo - Novara

Chieri - Busto Arsizio

Monviso - Cuneo

Scandicci - Firenze

Vallefoglia - San Giovanni

Macerata - Perugia

2 - 3

3 - 0

1 - 3

3 - 2

3 - 0

3 - 1

Mercoledì 5 novembre

Conegliano - Milano

Ore

20:30

Serie A1 (playoff quarti) Retrocessa in A2

Classifica P  PG P  PG

4
3
4
4
4
3
4

11
8
8
8
8
7
6

Novara
Conegliano
Cuneo
Chieri
Scandicci
Milano
Vallefoglia

Firenze
Bergamo
Macerata
Perugia
Monviso
Busto Arsizio
San Giovanni

5
5
5
4
3
3
0

4
4
4
4
4
4
4

BALDUCCI, TRE PUNTI D’ORO

Le arancionere centrano 
il primo successo 

della loro stagione
dopo una gara intensa

Fisiomed, debutto esterno
Gabbanelli: «Iniziamo con
una trasferta impegnativa»

La Banca Macerata Fisiomed
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