Sport Corriere Adriatico
Lunedì 20 ottobre 2025

BAL (C) Col Digital e Servici 176(943931 | 91 187.218.13) Stoglia. corriere adriaticult NTI D'ORO

Macerata vola subito sul 2-0, Perugia riapre il match. Poi arriva l'allungo decisivo per il 3-1 La Mvp Decortes(24 punti) trascina la squadra, bene anche Kockarevic (18) e Kokkonen (16)

Macerata	3
Perugia	1

CBF BALDUCCI HR MACERATA: Bresciani, Batte, Sismondi, Kokkonen 16, Kockarevic 18, Bonelli 4, Mazzon 11, Piomboni, Ornoch, Caforio (L), Crawford, Clothier 7, Decortes 24 Capodacqua (L2). All. Lionetti

BARTOCCINI-MC RESTAURI PERUGIA: Kump, Turlà, 1 Perinelli 9, Lemmens, Sirressi (L), Ricci 4, Markovic 2, Recchia (L), Bartolini 2, Mazzaro 6, Fiesoli 1, Gardini 17, Williams 18. All. Giovi ARBITRI: Puecher e Jacobacci

PARZIALI: 25-22; 25-14; 20-25; 25-19

VOLLEY A1 FEMMINILE

MACERATA Missione compiuta per la Cbf Balducci che finalmente trova il primo sorriso stagionale. Le arancionere centrano il primo successo superando Perugia 3-1 al termine di una partita molto intensa e combattuta. Tre punti d'oro per scacciare i fantasmi e proseguire il campionato con rinnovata fiducia. Inizio tutto di marca locale con la squadra di Lionetti che trova il doppio vantaggio nel conto set. Brava Perugia a tirarsi fuori dalla buca dove era finita anche per l'ingresso del libero Recchia e vincendo il 3° set. Al momento clou la Cbf Balducci trema ma

Le arancionere centrano il primo successo della loro stagione dopo una gara intensa

VOLLEY A1 Femminile		
La situazione	DODICIPUNTI	
leri		
Bergamo - Novara	2 - 3	
Chieri - Busto Arsizio	3 - 0	
Monviso - Cuneo	1-3	
Scandicci - Firenze	3 - 2	
	3 - 0	
Macerata - Perugia	3-1	
Mercoledì 5 novembre Ore		
	20:30	
Classifica P PG Novara 11 4 Firenze	P PG	
Novara 11 4 Firenze Conegliano 8 3 Bergamo	5 4	
Cuneo 8 4 Macerata	5 4	
Chieri 8 4 Perugia	4 4	
Scandicci 8 4 Monviso	3 4	
Milano 7 3 Busto Arsizio		
Vallefoglia 6 4 San Giovanni	i 0 4	
Serie A1 (playoff quarti) Retrocessa in A2		
Prossimo turno	Ore	
25/10 Cuneo - Perugia	19:30	
25/10 Chieri - Bergamo	20:30	
25/10 Novara - Conegliano	20:30	
26/10 San Giovanni - Scandicci	15:00	
26/10 Firenze - Monviso	17:00	
26/10 Busto Arsizio - Vallefoglia		
26/11 Milano - Macerata	17:00	

non cade e, trascinata dalla Mvp Decortes, alla fine 24 punti, chiude in 4 set. Doppia cifra anche per Kockarevic (18) e Kokkonen (16) incostanti ma capaci di punte importanti, e per una sempre utile Mazzon (11). Per le ospiti Gardini (17) e Williams (18) le più prolifiche.

Le scelte

Si comincia con Bonelli in regia Decortes opposta, Kokkonen e Kockarevic schiacciatrici, Clothier e Mazzon centrali, Caforio libero. Per le ospit l'ex Ricci in regia Williams opposta, al centro Lemmens e Mazzaro, in banda Gardini e Perinelli, libero Sirressi. Parte bene la Cbf (4-0) sul servizio di Mazzon ma Perugia





Qui sopra, un attacco ella Balducci Macerata contro Perugia In alto, la gioia della squadra per la prima vittoria in campionato

piazza il controbreak con 2 aces di Gardini (5-5). La ricezione di casa è in affanno e in contrattacco sempre Gardini riparte da dove aveva lasciato mercoledì contro Monviso (8-10). Il controbreak di 4-0 costringe Giovi al timeout (12-10) e stavolta è la ricezione ospite ad andare in crisi. Il divario si allarga (15-8). Cambio in regia con Turlà in campo. Perugia non molla (15-14) col controparziale. Entra l'ex capitana arancionera Fiesoli e pareggia a quota 17. Si lotta su ogni pallone e il set lo chiude il muro di Kockarevic 25-22. Sette punti per Decortes, otto per Gardini. La Cbf parte anche in questo set sul (4-0). Giovi chiede tempo (9-3) sul tentativo di allungare delle padrone di casa. Doppio cambio per Perugia ma la Cbf vince tutti gli scambi lunghi. Gioca bene Macerata (13-7) ed è più aggressiva delle avversarie che cambiano il libero.

La replica

C'è solo la squadra di Lionetti in campo che domina il set chiudendo 25-14 con Decortes, Per la Cbf è il momento di azzannare un avversario ferito riuscendo laddove ha fallito non più tardi di mercoledì a Firenze. Macerata vola (5-2) e Giovi chiede tempo e inserisce Bartolini. Le sue reagiscono e pareggiano a quota 8 trascinate dalla solita Gardini. Il break si apre (8-10). La Cbf si allontana a 5 punti (13-18) calata in tutti i fondamentali. Kockarevic firma due aces (16-18). Chiude Gardini 20-25. Per la Cbf Balducci è il momento della verità per non rivedere i fantasmi della rimonta subita da 2-0 con Cuneo e Firenze. La palla che pesa per tutte. La Cbf prova l'allungo (9-6) con Decortes che si incarica di spingere le sue (16-11). Giovi spende l'ultimo timeout. È il momento decisivo (16-14). Kockarevic c'è. Finisce 25-19. Domenica trasferta a Milano contro Egonu e compagne che sabato hanno vinto la Supercoppa. Il tunnel in casa Macerata forse è finito.

Fabio Lo Savio

La Banca Macerata oggi si mette alla prova a Catania

Fisiomed, debutto esterno Gabbanelli: «Iniziamo con una trasferta impegnativa»

VOLLEY SERIE A2

MACERATA Meno di 24 ore per l'inizio di campionato in casa Banca Macerata Fisiomed. I biancorossi saranno di scena in Sicilia (ore 20.30) sul campo della Sviluppo Sud Catania per la prima giornata del campionato di Serie A2 Credem Banca. Un debutto di cui si è già parlato e discusso come complicato per i maceratesi, che

andranno sul campo di una delle favorite al cancelletto di partenza. Una partita, quella delle 20.30 di stasera che sarà il battesimo del fuoco in casa biancorossa: dall'altra parte della rete ci saranno giocatori come Basic, Pinelli e Marshall per permettere alla formazione di mister Montagnani di puntare al ritorno in Superlega dopo la retrocessione di due anni orsono. La Banca Macerata Fisiomed, volata nella giornata di ieri alla volta di Catania, arriva al match dopo le ultime amichevoli volte ad ag-



La Banca Macerata Fisiomed

giustare i punti da migliorare ed acuire quelli di forza. 3-1 nell'ultimo test contro la squadra di Terni (A3) dopo le doppie amichevoli con Siena (un pareggio e una sconfitta a referto) e il memorial Furiassi Valenti concluso in seconda posizione. Oltre a mister Giannini che ha parlato in precedenza, anche Gabbanelli nei giorni scorsi, al termine dell'amichevole di giovedì ha presentato la sfida: «La trasferta è impegnativa ma abbiamo voglia di portare entusiasmo e punti - ha sottolineato il libero

maceratese - Davanti avremo un buonissimo roster, ma come ci siamo detti nelle prime partite dobbiamo pensare un po' più a noi, a far bene le cose e a trovare ritmo. Non vediamo l'ora di iniziare la regular season di questa nuova stagione». Si va in scena su Dazn, con l'incontro di stasera che verrà trasmesso sul canale YouTube dell'emittente, mentre i prossimi match potranno essere seguiti gratuitamente sempre sulla piattaforma.

Alessandro Bianchi

© RIPRODUZIONE RISERVATA